
UCHWAŁA NR XLIX/356/2014 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 29 stycznia 2014 r. 

 

w sprawie współdziałania z Powiatem Białogardzkim w zakresie wykonywania zadania 

publicznego, obejmującego realizację działań opiekuńczych i specjalistycznych 

w placówce przeznaczonej dla dzieci i młodzieży z grupy ryzyka oraz realizującej 

programy terapeutyczne  
 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) Rada Miejska Białogardu 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Miasto Białogard będzie realizować w drodze współdziałania z Powiatem 

Białogardzkim wykonywanie zadania publicznego, obejmującego realizację działań  

opiekuńczych i specjalistycznych w placówce przeznaczonej dla dzieci i młodzieży z grupy 

ryzyka oraz realizującej programy terapeutyczne, prowadzonej przez Powiat. 

 

2. W ramach współdziałania, o którym mowa w ust. 1:  

 

1) Powiat Białogardzki zapewnia opiekę i wyżywienie w czasie przebywania dzieci  

i młodzieży z terenu miasta w placówce;  

 

2) Miasto Białogard pokrywa koszty pobytu dzieci i młodzieży z terenu miasta w placówce.  

 

§ 2. Szczegółowy zakres i tryb współdziałania, o którym mowa w § 1, w tym zasady 

pokrywania przez Miasto Białogard kosztów określonych w § 1 ust. 2 pkt 2, oraz terminy  

i sposób ich rozliczania określa porozumienie z Powiatem Białogardzkim. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                      PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                                     MIEJSKIEJ  

 

                                                                                              mgr Józef Leszczyk 

                                                                                                    

 

 

 

     

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz.1356, z późn. zm.) prowadzenie 

działalności związanej z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. 

Zadania te realizowane są w oparciu o Miejski program profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

Według rekomendacji Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

zaleca się finansowanie bieżącej działalności placówek, w których prowadzona jest praca  

z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym, a także dożywianie dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach opiekuńczych i specjalistycznych. Ze względu na zasoby 

kadrowe i rzeczowe, którymi dysponuje Powiat Białogardzki w postaci prowadzonej 

placówki możliwa jest realizacja w niej przez Miasto działań opiekuńczych  

i specjalistycznych dla dzieci i młodzieży z terenu miasta, w drodze współdziałania  

z Powiatem. 

Szczegółowy zakres współdziałania z Powiatem Białogardzkim określi porozumienie,  

w którym zawarte będą zasady pokrywania kosztów i tryb rozliczeń z tego tytułu.  

W budżecie Miasta na rok 2014 przewidziane są na ten cel środki finansowe w ramach 

funduszy przeznaczonych na realizację Miejskiego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 100 000 zł. 

 

 

 
 


